2005年中考模拟题及其答案 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/155/2021_2022_2005_E5_B9_

B4_E4_B8_AD_c64_155223.htm 一、 单项选择题（共20小题，

每小题2分，计40分。每小题只有一个最符合题意的选项） 1

、中国共产党第十六届中央委员会第四次会议于2004年9月16

日至19日在北京举行，会议审议通过了《中共中央关于加强

党的 建设的决定》，2005年1月开始在全党开展以实践“三个

代表”重要思想为主要内容，保持共产党员 教育活动。 A、

作风 先进性 B、组织 理论性 C、执政能力 先进性 D、思想道

德 理论性 2、我国体育健儿在第二十八届雅典奥运会上，团

结协作，顽强拼搏，以 枚金牌，17枚银牌。14枚铜牌，居奥

运会金牌榜第 位。 A、32 二 B、27 三 C、35 一 D、27 二 3

、2004年11月3日，历经8个月的2004年美国总统选举落下帷幕

，共和党候选人 获得胜利，得以连任。11月11日，巴勒斯坦

民族权力机构主席 因病去世，享年75岁。 A、克里 阿拉法特

B、布什 阿巴斯 C、克里 阿巴斯 D、布什 阿拉法特 4、2004

年8月22日，湖锦涛同志在纪念邓小平诞辰 周年大会上指出，

邓小平同志留给我们最可宝贵的财富就是 。 A、100 有中国

特色社会主义理论 B、150 邓小平理论和“三个代表”重要思

想 C、100 邓小平理论和在这一理论指导下制定的党在社会主

义初级阶段的基本路线 D、150 科学发展观和构建和谐社会 5

、十届全国人大三次会议于2005年3月5日至14日在北京召开

，大会审议通过了《 》 ，此法的制定有利于台湾问题的和平

解决；政府工作报告中指出，2004年国内生产总值增长 。 A

、反分裂国家法 9.3% B、加强党的执政能力建设的决定 9.5%

C、反分裂国家法 9.5% D、加强党的执政能力建设的决定

9.3% 6、近年来，我国司法机关查处的违法犯罪案件中，被绳

之以法的既有普通百姓，也有领导干部和社会名人等。这表

明（ ） ①我国公民在法律面前一律平等 ②我国法律是由国家

制定或认可的行为规范 ③我国法律是专门用来惩处违法犯罪

的 ④我国法律对全体社会成员都具有普遍的约束力 A、②③

B、①②③④ C、①④ D、①②④ 7、打击淫秽色情网站专项

行动自2004年7月16日以来，据初步统计，截止7月28日，北京

、辽宁、上海、广东、重庆等地公安机关关闭淫秽色情网站

近700个，抓获犯罪嫌疑人200多人。在全国范围内开展声势

浩大的打击淫秽色情网站专项行动（ ） ①是依法保障社会主

义精神文明的实际行动 ②是依法治国的具体表现 ③有助于消

除黄色污染，净化社会风气 ④可以为青少年健康成长创造一

个良好的文化环境 A、①②③④ B、②③④ C、①③④ D、①

②④ 因销售劣质奶粉导致一名出生仅4个月的婴儿不幸死亡

的商贩李新道，2004年8月5日被安徽省临泉县人民法院以销

售不符合卫生标准食品罪一审判出有期徒刑8年，并处罚

金1000元。据此回答第89题。 8、销售不符合卫生标准食品的

行为，违反了我国法律规定的种种经济活动应遵循的（ ） ①

自愿原则 ②平等原则 ③公平原则 ④诚实信用原则 A、①② B

、②③ C、②④ D、③④ 9、李新道之所以受到刑罚处罚，是

因为他的行为（ ） ①具有严重的社会危害性 ②违反了我国刑

法 ③违反了我国治安处罚条理 ④严重扰乱了我国社会主义市

场经济秩序 A、①②③ B、②③④ C、①②④ D、①③④ 10、

李某从超市买回一个热水瓶，当天冲水使用时爆炸炸伤了右

手。此后，他不仅找到商品的经销者，还找到了商品的制造

商。李某这样做的依据为（ ） ①消费者有公平交易权 ②消费

者有对商品的知悉权 ③消费者有依法求偿权 ④消费者有自主

选择权 A、①② B、③④ C、①④ D、②③ 11、最近震撼华人

世界的保卫钓鱼岛运动高潮不断，中国民间保钓联合会在厦

门成立，志愿者和无私捐赠保钓费用日渐增多。这表明参与

者（ ） ①具有高尚的爱国情操 ②坚持“一国两制”的方针

③自觉履行维护国家统一和安全的义务 ④热爱生命、与时俱

进 A、①②③ B、②③④ C、①③ D、①②③④ 12、甲因诚实

劳动和合法经营成为远近文明的富裕户；乙因见义勇为获得

很高的荣誉；丙因科技重大发明成为国外著名专家，还当选

为人大代表。这些事实表明（ ） A、公民权利和义务是对等

的 B、公民的富裕程度是相同的 C、公民获得荣誉的渠道是

唯一的 D、公民的选举权是不平等的 13、现代通信技术发展

惊人，已把世界变成了地球村。作为先进通信工具的手机，

出现在（ ） A、第一次科技革命 B、第二次科技革命 C、第

三次科技革命 D、进入21世纪以来 十六届四中全会回顾了党

的执政历程，一致认为，党执政55年来，团结带领全国各族

人民，战胜各种风险和挑战，把四分五裂、贫穷落后的旧中

国建设成为人民生活总体上达到小康水平、正在蓬勃发展的

新中国，取得了举世瞩目的成就。据此回答1415题 14、下列

事件中属于中国共产党执政55年来取得的成就有（ ） ①新民

主主义革命的胜利 ②社会主义制度的建立 ③中国人民当家作

主了主人 ④实现了祖国的完全统一和各民族的空前团结 ⑤实

现了全面建设小康社会的奋斗目标 ⑥2004年我国国内生产总

值突破13万亿元大关 A、①②③⑥ B、①②③④⑥ C、①②③

⑤⑥ D、①②③④⑤ 15、中国共产党之所以能取得举世瞩目

的成就就是因为（ ） A、没有共产党就没有新中国 B、没有

共产党就不能走社会主义道路 C、只有社会主义才能发展中

国 D、中国共产党始终是中国先进生产力，先进文化和最广

大人民根本利益的忠实代表 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com